1

１ 日時 令和４年10月11日（火）午後５時～午後６時30分

２ 場所 昭島市役所 ３階 庁議室

３ 出席者

(１) 委員

山口会長、下里副会長、出雲委員、金子委員

(２) 事務局

企画部法務担当：乙幡課長、福岡係長、河津主事、井上主事

４ 議題

(１) 諮問第８号 令和４年３月９日付けの個人情報開示請求に係る不開示決定（昭教生市第64号）

に対する審査請求について（継続審議）

(２) 令和３年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について（報告）

(３) （仮称）昭島市個人情報の保護に関する法律施行条例（素案）についての意見募集の実施につ

いて（報告）

５ 議事要旨

(１) 「令和４年３月９日付けの個人情報開示請求に係る不開示決定（昭教生市第64号）に対する審

査請求について（継続審議）」

・答申の内容について検討を行い、一部修正の上、決定することとした。

・答申書について、個人情報が含まれない形で、当該答申書の一部を市のホームページで公表する

ことを決定した。

(２) 「令和３年度情報公開制度及び個人情報保護制度の運用状況について（報告）」

・事務局から運用状況について報告があった。

(３) 「（仮称）昭島市個人情報の保護に関する法律施行条例（素案）についての意見募集の実施に

ついて（報告）」

・事務局から意見募集の実施について報告があった。

令和４年度第２回 昭島市情報公開・個人情報保護審査会

議 事 要 旨